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Republika e Kosov6s
Republika Kosova _ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
tinu

Ne baz€ te dispo'ita11e_t6 nenit 72, paragrafi 12.2, shkronja d te Ligjit nr. 03/L - O4O, p€rvetdqeverisje lokale (" Gazeta zyrtare e Republik€s s6 Koso vds" , n lial rc,qershor 2oog),nenit 24, paragraf€t 1, 2, dhe nenit 25, piragraflt1,2, dhe 6 te Ligjit nr.06/L_0g2, perdh€nien n€ shfrytezim dhe kembimin-e piones s€ paluajtshme td komun€s (,,Gazeta
zyrtate e RepublikEs s€ Kosoves" , nr. 70 / 03, prill2}l9), dhe te nenit 33.2, shkronia a, dhenenit 34'1, shkronja d, te Statutit t€ Komunes se Frishtines, 01. nr. 770-g91, te dt.
25.02.20'1.0, Kuvendi i Kryeqyteti! n€ mbledhjen e mbajtur mE27.10.2022, merr k€t6

VBNDIM

MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komun€s p€r k€mbimin e prones s€ paluajtshme
ko-munale me pron€n e paluajtshme n€ pron€si td "Kompania e Re Dardania - Arb6ria,,
SHPK (qirambajtje), Rizah, Metush, Bekim, Bashkim dhe Artin Deshishku.

Prona e paluajtshme q€ merret nga ky kembim, ka keto karakteristika:

l ' Parcela kadastrale nr.3725-6, sip.7l78,Certifikata e pron€sise nr. p- 77g14o1g-og721-
6, Zona -kadastrale Prishtin€, ne pronesi t€ Kompania e Re Dardania - Arberia,,
SHPK (qirambajtje), Rizah, Metush, Bekim, Bashkim dhe Artin Deshishku, medestinim interes i pergjithsh€m publik-shfryt€zim publik dhe infrastruktur€
rrugore.

2' Nd€rsa prona e paluajtshme qg do te jepet ne kete k€mbim, eshte pjesa e parcel6s
kadastrale, nr. 3725-2, Certifikata e pron€sise, nr. p-77g7405g-03725-2, Zona
kadastrale Prishtin€, n€ pron€si te Kornunds s€ Prishtines, me destinim nd€rtim,
sipas Planit t€ holl€sish€m ,,Kodra 

e Trimave 7,, . 
,l

K€mbimi i pron0s se paluajtshme €shte bere per shkak te realizimit te planit rresullues t[
hollesishem "Kodra e Trimave 7", e mitatuar me vendimin, 01 nr. 350/05-01rc;;giti, J"
dt' 22.05.2017, si dhe n€ kuader t€ Planit zhvillimor urban, miratuar me vendimin e
Kuvendit t€ Komunds se prishtin€s, 01. nr. 0gs-1g1.427, t6 dt. 24.09.201g.

Pas shpalljes publike t€ vendimit, do te behet vlerdsimi i kualifikuar i vler€s se tregut te
p.ron€s se paluajtshme td Komun€s dhe vler€simi i pron€s private, ku do te p6rcaktohen
sipdrfaqet e sakta te k€mbimit.

Menyra dhe kushtet ek€mbimit te pron€s s€ paluajtshme do t€ percaktohen me kontrat€,
e cila lidhet dhe n€nshkruhet nd mes te Kryetarii te Komun€s dhe pronarit te parcel€s
kadastrale q€ do t6 kdmbehet.
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vI' Pronat e paluaitshme komunale qe do t€ k€mbehen, t€ p€rshkruara n€ pik6n II te kedivendimi, duhet td evidentohen n€ librat kadastral€ t€ Komun€s.

vII' P€r zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e pron€s dheDrejtoria e Kadastrit e Komun€s s6 prishtine;.

VUI. Pjese p€rb€r€se td ketii vendimi jan€:

- skica grafike,
- kopjet e planit dhe
- certifikatat e njesis€ kadastrale.

Ix' Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ Zyr€n e protokollit td Ministrise s6Administrimit te Pushtetit Lokal dhe i ditd pas publikimii ne ueb-faqen e
Komun6s ne gjuh€t zyrtare.

I(UVENDI I K:ITYEQYTETIT
0t-463/ 0'1.-2367 56/ 22, mE 28.L0.2022

KRYEiSUESI I KUVENDIT
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Arsyetim

Dreitoria e urbanizmit me vendim pdr Caktimin e Kushteve Ndertimore 05 Nr.350/02-18947/21' dt'01'03.2027ka dhene peiqimin per k€mbimin e pjes€s sd parcel€s kadastralenr'3125-2 Zona Kadastrale Prishtin€ , Cerfiiitata e pronesise nr. p-7197405g-03725-2 nepron6si te : Kornuna e Prishtin€s, me destinim nd€rtim me parcelen kadastrale nr.3125-6Zona kadastrale Prishtinq Certifikata e pron€sise, nr. p-71g1405g-031.25-6 ne pronesi t€:Kompania e Re Dardania-Arb€ria sh.p.l (qirambajtje), Rizah, Metush, Bekim, Bashkimdhe Artin Destrishku, me destinim intlres'ipergitir'shem publik-shfrytezim publik dheinfrastruktur€ rrugore.

Vendimi pdr inicimin e kembimit te parcelds s€ tokes me pronar€t e cekur ne piken II, eshtdb€r€ pdr shkak te realizimit Planit Rregullues te Holl6sish6m ,,Kodra 
e Trimave 1,, miratuarme vendimin 0-t nr'350/05-0118238/17 dt.22.05.2017 si dhe n€ kuad€r t6 planit ZhvillimorUrban miratuar me vendimin e Kuvendit td Komunes s€ prishtin€s 01 nr.035- 7g7427dt'24'09'2013, piesa e parcel€s nr.3125-2 Zona Kadastrale prishtin€ shtrihet n€ zon6 t€planifikuar p6r ndertim nd€rsa parcela kadastrale nr.z725-6 ZonaKadastrale prishtine medestinim interes i p€rgjithshem publik-shfryt€zim publik dhe infrastrukture rrugore.

Procedura e k€mbimit td pronds komunale me pron€ private eshte duke u zhvillua r n€bazete nenit 25 te hgiit nr. o6/L-092 p}r Dh€nierrn€ shfrytezim dhe K€mbimin e pron€s s6paluajtshme t€ komunEs ("Gazeti zyrtare e Republikes se Koso v6s", nr.70/oZ, prill2019).

Andaj duke ubevuat ne dispozitat ligjore te cilat jan€ t€ pershkruar n€ pjes€n hyr€se t€k€tijvendimi dhe n€ shkresit e lendes, propozojme qe te behet kembimi i prones
komunale me pron€ private siE €shte pe.shiruar r'te piterr ll te dispo zitlitte ketiivendimi.
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